
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 96 del 29/06/2017

Oggetto  :  FESTEGGIAMENTI  IN  ONORE  DEL  SS.  CROCIFISSO  ANNO  2017  -
PROVVEDIMENTI 

L’anno  2017, il  giorno  29 del  mese di  giugno alle ore  09:25 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 DORINI Ilenia Vice Sindaco Sì

3 PETRELLI Marco Assessore Sì

4 PELLE' Fabio Assessore Sì

5 NUZZACI Federica Assessore Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE.

Il  Dott. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 29/06/2017 Data 29/06/2017
IL RESPONSABILE del SERVIZIO IL RESPONSABILE del SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Mariano BISCONTI

 Delibera di G.C. N° 96 del 29/06/2017 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del Presidente delegato del Comitato Unico feste patronali di Arnesano, sig. Arnesano Alessandro, 
acclarata al protocollo generale dell'Ente al n. 4571 del 13 giugno 2017, con la quale  chiede, in occasione dei 
festeggiamenti civili e religiosi per il SS. Crocifisso che avranno luogo dal 23 giugno al 9 luglio 2017, il Patrocinio 
del Comune e un contributo finanziario adeguato nella misura di € 4.000,00 per la copertura parziale delle spese 
del suddetto evento;

CONSIDERATO che i festeggiamenti in onore del S. Patrono SS. Crocifisso hanno, in primo luogo, lo scopo di  
rafforzare il sentimento religioso della nostra comunità, ed in secondo luogo, la rivalutazione della cultura e delle 
tradizioni popolari  e l'aggregazione di tutti i nostri concittadini;

ATTESO che il Comune di Arnesano intende promuovere i suddetti festeggiamenti;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.L.vo 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, resi a norma di legge;

DELIBERA

1. Di concedere il patrocinio e di autorizzare lo svolgimento dei Festeggiamenti religiosi e civili in onore del  
Santo Patrono SS. Crocifisso , che avranno luogo dal 23 giugno al 9 luglio 2017; 

2. Di esentare dal pagamento della tassa di occupazione del suolo pubblico e della tassa sulle pubbliche  
affissioni del materiale pubblicitario;

3. Di concedere un contributo di €.3.000,00 che trova copertura sul capitolo 360 del bp 2017 

4. di  dare  altresì  atto  che sussiste  l'obbligo da parte  del  richiedente  di  indicare  su qualunque materiale,  
cartaceo o informatico, di presentazione/divulgazione dell'iniziativa che la stessa è patrocinata dal Comune 
di Arnesano;

5.  Di stabilire che ogni altro onere e/o autorizzazione necessario allo svolgimento dell’iniziativa, da rilasciarsi  
anche da parte di altre Aree di questo Comune ivi  comprese le comunicazioni previste dall'art.  18 del  
T.U.L.P.S., è a totale carico del richiedente ed, altresì che questo Ente è sollevato da ogni e qualsiasi  
responsabilità per accadimenti che dovessero verificarsi durante la manifestazione in parola

6.  Di  trasmettere  la  presente  deliberazione all’U.T.C.  e  alla  P.M.  per  le  autorizzazioni  di  competenza e 
l’adozione di eventuali provvedimenti necessari all’evasione della richiesta;

LA GIUNTA COMUNALE

 Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  
sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000, stante l’urgenza di provvedere.
 

 Delibera di G.C. N° 96 del 29/06/2017 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Dott. Emanuele Solazzo f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  04/07/2017 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  759  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

 Delibera di G.C. N° 96 del 29/06/2017 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 96 del 29/06/2017
	Assente


